- 1 -

平成25年３月18日

各  位

会 社 名 パ ン チ 工 業 株 式 会 社

住 所 東京都港区港南二丁目 1 2 番 2 3 号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 森 久 保  有 司

（コード番号：6165）

問 合 わ せ 先 取 締 役 執 行 役 員 総 務 部 長 八 木  裕 之

TEL. 03-5460-8237

連結子会社の増資に関するお知らせ

当社は、平成25年３月18日開催の取締役会において、中国における連結子会社である盤起工業（大連）有

限公司が増資を行い、その全額を当社が引き受けることを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．増資の目的

 当社は 1990 年より中国事業に取り組み、現在では５つの生産拠点と 29 の営業拠点を持ち、中国金型

部品市場で確固たる地位を確立しております。

中国においては、今年に入って景気回復の兆しも見られ、内陸部（中西部）を中心に引き続き成長が

見込まれております。こうした中で当社は本年１月に重慶市に生産物流拠点を設置することを決議し、

６月から本格稼働を予定しております。

中国でのものづくりは、当社のグローバル事業展開における最重要基盤であり、今般、生産能力拡充

を主眼として設備投資を行うため、300 万米ドル（約 290 百万円）の増資を実施することといたしました。

２．増資する子会社の概要

（１）商 号  盤起工業（大連）有限公司

（２）設 立 年 月  1990年 10月

（３）所 在 地  中華人民共和国遼寧省大連市

（４）代 表 者  真田 保弘

（５）資 本 金  17,000千米ドル

（６）事 業 の 内 容  金型用部品の製造・販売

（７）決 算 期  12月

（８）出 資 比 率  当社100％

３．増資の内容

（１）払 込 期 日  2013年４月３日

（２）払 込 金 額  3,000千米ドル

（３）資本金増加額  3,000千米ドル

（４）増資後出資比率  当社100％

４．業績に与える影響

当該子会社への増資による連結業績に与える影響は軽微であります。

以上